
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

５ 

 

立小だより 運動会号 
令和３年５月 17 日 

座間市立立野台小学校 

校 長   寉田 晃子 

第４５回 運動会 
万緑の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は、本校の

教育活動、ＰＴＡ活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、本校では、第 45 回運動会を下記の通り学年別で開催いたします。子どもたちの力一

杯の演技を応援してくださいますよう、ご案内申し上げます。 

なお、新型コロナウイルス感染症対策のため、保護者の皆様には多くの面でご理解・ご協力

いただくことになります。どうぞよろしくお願いいたします。 

※ 詳細は、「７．お知らせとお願い」をご覧ください。 

 

１．目 的 

  （１）児童の自主的な活動を反映させ、各学年に応じた自主・協力の態度を身につける。 

  （２）運動会を通して、児童の心身を健全なものとし、体力の充実を図る。 

  （３）日頃の体育学習の成果を発表する。 

 

２．日 時   令和２年６月３日（木） 

１・２校時【低学年】（１・２年生）８：30（競技開始）～ 10：10 

      ３・４校時【中学年】（３・４年生）10：20（競技開始）～ 12：00 

      ５・６校時【高学年】（５・６年生）13：20（競技開始）～ 15：10 

        ＊上記時間帯は目安です。進行状況により多少前後することがあります。 

＊開会式の一部は前日の１校時に行います。 

＊閉会式は各学年で行います。 

 

３．登校時間   運動会実施日のみ、７：50～８：00 の間に登校してください。 

 

 

４．会 場   立野台小学校 運動場 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



５．実施日程 

◇上記の下校時刻は、運動会実施に関連する下校時刻です。 

 ・８日実施の場合は、７日が前日準備となるため６年生のみ６校時 

 ・11 日実施の場合は、10 日が前日準備のため６年生のみ６校時、１～５年生は５校時 

・運動会を実施しない場合は、全学年日課表どおりの下校時刻 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ３日（木） ４日（金） ７日（月） ８日（火） ９日（水） 10 日（木） 11 日（金） 

Ａ 

パターン 
【実施】 通常授業      

Ｂ 

パターン 

【雨天】 

通常授業 
【実施】 通常授業     

Ｃ 

パターン 

【雨天】 

通常授業 

【雨天】 

通常授業 

通常授業 

前日準備 
【実施】 通常授業 

 
 

Ｄ 

パターン 

【雨天】 

通常授業 

【雨天】 

通常授業 
通常授業 

【雨天】 

通常授業 

実施不可

研究会 

実施不可

歯科検診 

前日準備 

【実施】 

 

 ３日（木） ４日（金） ７日（月） ８日（火） ９日（水） 10 日（木） 11 日（金） 

下校時刻 
日課表どおりの 

下校時刻 

日課表どおりの 

下校時刻 

１～５年 14：45 

６年 15：35 

日課表どおりの 

下校時刻 

１～６年 13：15 

研究会のため 

１～５年 14：45 

６年 15：35 

日課表どおりの 

下校時刻 

６．下校時刻  

７．お知らせとお願い 

・前日の天候判断が難しい場合には、当日７：00 に実施の判断をし、その後一斉 

メール・ホームページでお知らせします。 

・校庭の入口は南門（歩道橋側）のみとなります。出口は道路に面した２階西門 

 及び体育館脇の北門をご利用ください。 

・当日の来校は、一家庭大人２名（未就学児を含まず）までとさせていただきます。 

・原則立ち見での参観をお願いします。 

・当日、自家用車及び自転車での来校はご遠慮ください。 

・検温による体調確認及びマスクの着用をお願いします。 

（発熱等の症状がある場合、来校はご遠慮ください。） 

・校舎内へ立ち入ることはできません。 

（特別な配慮を要する方につきましては、事前に担任までお知らせください。） 

・トイレをご利用の方は、ジャングルジム付近にある外のトイレをご利用ください。 

・開始時刻等、急な変更等については学校ホームページや学校メールでお知らせ 

しますので、ご確認ください。 

 


